

# RANTASALMEN RAHASTO

*Etelä-Savolle menestystä puunjalostuksesta*

Rantasalmen rahaston perusti Rantasalmi Oy:n toimitusjohtaja Osmo Ruotsalainen (1915–2002) vuonna 1976. Rahasto kantaa huolta rantasalmelaisuudesta, yrittäjyydestä ja mekaanisesta puunjalostusteollisuudesta sekä tukee hankkeita, jotka tähtäävät Etelä-Savon maakunnan menestymiseen ja suomalaisten pysymiseen itsenäisinä. Apurahojen ohella Rantasalmen rahasto jakaa vuosittain valtakunnallisen 20 000 euron suuruisen Rantasalmi-palkinnon puutuoteteollisuuden maineesta. Ensimmäinen palkinto jaettiin vuonna 1996.

Rantasalmen rahaston perustaja Osmo Ruotsalainen uskoi koulutukseen, tutkimukseen ja yrittäjyyteen, ja luovuus ja uusien asioiden etsiminen olivat hänelle tärkeitä. Uuden löytämisessä hän painotti kannustuksen ja tuen merkitystä.

Ruotsalainen muutti Rantasalmelle paikkakunnan puuvarojen houkuttelemana. Hän oli perustanut 1945 Helsinkiin puusänkyjä valmistavan tehtaan, mutta sodanjälkeisessä puupulassa syntyi ajatus omasta sahasta. Ruotsalaisen mielestä tuotantoa ja jalostusta oli sijoitettava sinne, missä oli raaka-ainetta ja työvoimaa. Paikkakuntalaiset ottivat helsinkiläisen yrittäjäpariskunnan Osmo ja Eeva Ruotsalaisen lämpimästi vastaan, ja Rantasalmi Oy perustettiin asemakylälle vuonna 1946.

Kun sahaustoiminta kannatti huonosti, Osmo Ruotsalainen päätti kokeilla teollista hirsisaunatuotantoa. Ensimmäinen Rantasalmi-hirsisauna esiteltiin Helsingin messuilla 1956. Ovet maailmalle avautuivat, kun Reima Pietilän suunnittelema salvosaunasta tuli Suomen osaston vetonaula Brysselin maailmannäyttelyssä 1958. Saunojen lisäksi hirsihuvilat tulivat tuotevalikoimaan 1960-luvun alkupuolel-



*Etelä-Savon rahasto julkaisi vuonna 2006 Osmo Ruotsalaisen elämäntyötä juhlistavan DVD:n.*

la. Ruotsalaisen panostus laatuun näkyi huippusuunnittelijoiden käytössä: Reima Pietilän lisäksi saunoja ja huviloita suunnittelivat myös Heikki ja Kaija Sirén.

Myytyään Rantasalmi Oy:n Metsäliitolle vuonna 1975 Osmo Ruotsalainen toimi vielä neljännesvuosisadan Rantasalmen ja koko maakunnan elinkeinoelämän ja puunkäytön kehittämisen hyväksi. Hän oli kuolemaansa asti aktiivisesti mukana Rantasalmen rahaston kehittämisessä.

Rantasalmen rahaston perustaminen lisäsi merkittävästi Etelä-Savon rahaston jakomahdollisuuksia: 1960-luvulla rahasto kuului pienimpiä apurahoja jakavien joukkoon, 1970-luvulla keskisuuriin ja 1980-luvulla jo kärkikolmannekseen. Rantasalmen rahasto on Etelä-Savon rahaston suurin nimikkorahasto. (JuJ)

*Etelä-Savon rahasto perustettiin 1961, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston seitsemästoista maakuntarahastosta. Rahasto tukee apurahoin Etelä-Savossa tehtävää tai maakuntaan kohdistuvaa tutkimusta, taiteellista työtä sekä maakunnallisesti merkittäviä kulttuuri- ja kehittämishankkeita. Lisäksi rahasto jakaa palkintoja ja järjestää omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa [www.skr.fi/es](http://www.skr.fi/es).*